



DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
DEPARTAMENTO DE CONTROL CONTABLE DE OFICINAS CENTRALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO DEL
31 DE MAYO Y 31 DE DICIEMBRE 2007

(MILES DE PESOS)

	31 DE MAYO 2007	31 DE DICIEMBRE 2006	VARIACIONES
ACTIVO CIRCULANTE			
Bancos	615,501	446,685	168,816
Deudores Diversos	98,973	13,737	85,236
Responsabilidades	973	973	0
Créditos Sujetos a Resolución Judicial	167	167	0
Anticipos a Proveedores y Contratistas	10,231	10,511	-280
Almacén	3,392	4,372	-980
Total Activo Circulante	729,237	476,445	252,792
ACTIVO FIJO			
Mobiliario y Equipo	258,988	258,282	706
Vehículos Terrestres, Marítimos y Aéreos	464,553	462,670	1,883
Maquinaria, Herramientas y Aparatos	1,191,709	1,191,641	68
Colecciones Científicas, Artísticas y Literarias	114	114	0
Obras en Proceso	102,229	102,871	-642
Inmuebles	123,394	123,937	-543
Suma del Activo Fijo	2,140,987	2,139,515	1,472
Total del Activo	2,870,224	2,615,960	254,264
PASIVO			
Pasivo a Corto Plazo:			
Proveedores	0	0	0
Descuentos y Percepciones a Favor de Terceros	28,020	10,278	17,742
Acreedores Diversos	808	0	808
Impuestos Retenidos Derivados de Servicios Personales	27,535	133,072	-105,537
Descuentos por Faltas y Retardos	884	246	638
Entidades y Dependencias Acreedoras	112,119	287,672	-175,553
Total del Pasivo a Corto Plazo	169,366	431,268	-261,902
PATRIMONIO			
Patrimonio	2,184,694	2,107,864	76,830
Resultado del Ejercicio	488,839	73,494	415,345
Rectificación a resultados		0	0
Decrementos al Patrimonio	907	-44,429	45,336
Incrementos al Patrimonio	26,418	47,763	-21,345
Variación Complementaria Patrimonial	0	0	0
Total del Patrimonio	2,700,858	2,184,692	516,166
Nota: Total de Activos - Total de Pasivos = Patrimonio Total			

DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
DEPARTAMENTO DE CONTROL CONTABLE DE OFICINAS CENTRALES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(MILES DE PESOS)

	31 DE MAYO 2007	30 DE MAYO 2006	VARIACIONES
INGRESOS			
Reintegros Presupuestales Año en Curso	0	-40,000	40,000
Presupuesto Año en Curso	777,324	625,144	152,180
Cuentas por Liquidar Certificadas Pagos Presupuestales	2,370,458	6,073,280	-3,702,822
	<u>3,147,782</u>	<u>6,658,424</u>	
EGRESOS			
Costo de Operación de Programas	2,625,433	5,519,119	-2,893,686
Reintegros Presupuestarios de Años Anteriores	40,527	175,408	-134,881
Recuperación por Bienes Inventariables	0	0	0
Pérdidas Diversas	0	0	0
Costo de Operación de Programas de Años Anteriores	-7,017	-806	-6,211
Total de Egresos	<u>2,658,943</u>	<u>5,693,721</u>	<u>-3,034,778</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>488,839</u>	<u>964,703</u>	<u>-475,864</u>